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INNLEDNING

Senterpartiet står for:
- likeverd mellom mennesker uavhengig av kjønn, religion, hudfarge og språk
- likeverdige levekår uavhengig av hvor du bor
- at alle som ønsker det skal kunne bo og leve i det miljøet de ønsker, og der de

føler tilhørighet

EN VISJON FOR SALANGEN !
Senterpartiet har en visjon for Salangen-samfunnet, der et mangfold i arbeidsplasser
gir grunnlag for økt folketall. Et samfunn der gode kommunale tjenester sammen med
frivillige organisasjoner og et framtidsrettet næringsliv bidrar til utfordrende og gode 
oppvekstvilkår for barn og unge, trygghet for alderdommen, men ikke minst et spen-
nende og attraktivt lokalsamfunn med framtida for seg. Salangen Kommunes visjon er: 
”Salangen Kommune sprenger grenser”, med verdiene sprek, romslig og framtidsrettet. 
Salangen SP vil bidra til at visjonen og verdiene ligger i bunn for måten vi tenker på og 
hvordan vi møter utfordringer på i Salangen. Salangensamfunnet har framtida for seg og  
vi som lever og bor her, er de som skaper denne framtida, ei framtid med befolknings-
vekst og positiv samfunnsutvikling.

For Senterpartiet er det viktig at utviklingen av lokalsamfunnet skjer i en balanse mellom 
menneskelig aktivitet og hensynet til natur og miljø. Salangen et samfunn der kreativitet 
og kunnskap gir tro på framtida, der kommunen sammen med næringsliv, frivillige or-
ganisasjoner og den enkelte innbygger gjør Salangen til en spennende og attraktiv kom-
munen å leve og arbeide i. Blir man enig om hva og hvor man vil, er  ingenting umulig. 
Sammen kan vi sprenge grenser, sammen kan man utvikle Salangen inn i framtida.

De viktigste utfordringene de neste 4 åra er:
	

Med utgangspunkt i eksisterende næringsgrunnlag legge til rette for utvikling av 1.	
nye arbeidsplasser. Samtidig må det legges til rette for at eksisterende næringsliv 
gis mulighet til å videreutvikles og møte framtida på en offensiv måte.  
Å legge til rette for gode og trygge oppvekstvilkår for barn og unge i Salangen2.	
Å sikre at innbyggerne får de kommunale tjenestene de har krav på3.	
Å sikre en kommuneøkonomi som gir grunnlag for økt økonomisk handlefrihet4.	
Å snu Sjøvegan mot havet, og videre utvikle Sjøvegan som Nord-Norges mest 5.	
spennende og attraktive tettsted langs kysten. 



SALANGEN KOMMUNE OG INNBYGGERNE:
KOMMUNAL ORGANISERING, MED FOKUS PÅ
KVALITET, KOMPETANSE OG UTVIKLING:

Salangen Kommunes organisasjon består av ansatte med god kompetanse og vilje til å
løse oppgaver til beste for kommunens innbyggere. I ei tid med økonomiske utfordring-
er for kommunen, er det viktig å gi de ansatte best mulig anledning til å gjøre sin jobb i
Salangen kommunes virksomhet til beste for innbyggerne. Salangen kommune er en av
de viktigste faktorene i utviklinga av Salangen-samfunnet, dette må innebære at de 
enkelte kommunale virksomhetene sees i et helhetlig lokalsamfunnsperspektiv.
For at den kommunale organisasjonen skal fungere best mulig i utviklingen av Salan-
gensamfunnet, er flere ting viktig:

Salangen Kommune har økonomiske utfordringer som krever sterkt fokus. Dette •	
vil innebære krevende og vanskelige beslutninger, som man må være villig til 
å ta ansvar for. Det er imidlertid viktig at dette allikevel muliggjør framtidstro 
og mulighetsperspektiver. Framtidstro og trua på at en omstillingsdyktig 
organisasjon og dyktige ansatte og folkevalgte, vil være det beste grunnlag for 
framtida.
Framover vil det være svært viktig å kunne opprettholde gode kommunale •	
tjenester til innbyggerne.
De ansatte må gis mulighet til å håndtere endringer og utfordringer gjennom •	
tilbud om kompetanseheving, både organisatorisk og faglig.
I alle sammenhenger må det legges til rette for at gode interkommunale løsninger •	
fortsatt kan etableres. Salangen skal i enhver sammenheng være en positiv 
pådriver for å peke på mulighetene for interkommunale løsninger. 

Hvis en ny diskusjon om kommunestruktur skulle komme på dagsorden, er det viktig å 
ta denne diskusjonen åpent og offensivt fra Salangens side. Det betyr å ta utgangspunkt 
i hva som vil gagne Salangensamfunnet og regionen rundt best i et framtidsperspektiv.

IDRETT, KULTUR OG FRITIDSTILBUD
De frivillige organisasjonene i Salangen gjør en uvurderlig innsats for et mangfold av
idretts-, kultur- og fritidstilbud. I denne sammenheng er også kulturavdelinga i kommu-
nen en svært viktig samarbeidspartner.

I de kommende 4 år er følgende viktig: 
Sikre lag og foreninger best mulig betingelser, slik at de fortsatt kan gjøre en •	
uvurderlig innsats til felles glede og nytte.
Det er viktig å sørge for at Kulturavdelinga i Salangen kommune i samarbeide •	
med organisasjoner, lag og foreninger kan bidra til et mangfoldig idretts- og 
kulturliv.



Det bør etableres et friluftsråd i samarbeid med andre kommuner.•	
Kulturhuset og aktivitetene knyttet til huset videreutvikles, slik at Kulturhuset •	
framstår som regionens storstue.
Det må samarbeides mellom kommunene for å få til et tettere kultursamarbeid i •	
regionen. Dette vil også kunne gi muligheter for en videreutvikling av det kul-
turelle mangfoldet i regionen.
En må alltid stille seg positiv og forsøke å stimulere til nye kulturelle, idrettslige •	
og fritidsrelaterte tilbud i kommunen.
Å legge til rette også for ikkekonkurrerende aktiviteter blant barn og unge•	
Fortsette å jobbe for etablering av snøscooterløyper.•	
Gjennom digitaliseringen av Salangen Kommunale Kino gi et godt og tidsriktig •	
kinotilbud for Salangen og regionen.
Jobbe for å øke aktivitetsstøtten.•	
Jobbe for å etablere tilskudd for de lag, organisasjoner og foreninger, som faller •	
utenfor dagens ordninger. Det må vises til en viss andel av aktivitet for å få 
tilskudd.
Legge til rette for at det nyrennoverte svømmebassenget kan bli et aktivum i •	
Salangen.
Legge til rette for utvikling av tilbud/tilrettelegging i forhold til ski, friidrett og •	
sykkel.

BARNEHAGE OG GRUNNSKOLE:
Barnehage, grunnskole og tilknyttede virksomheter utgjør en grunnleggende del av barn
og unges oppvekstvilkår i Salangen. Det er viktig å legge til rette for at barn og unge i
Salangen gis en best mulig ”start i livet” gjennom det tilbud Salangen kommune gir. 
Vedtatte renovering av Salangen skole til ca. 60 mill vil være et historisk løft, som og må 
innebære et løft ifht innholdet i skolen. Salangen Senterpartiet ønsker også å etablere en 
yrkesretta rådgivningstjeneste for regionen. I utdanningsystemet vi har i dag stilles elever 
overfor en rekke vanskelige og viktige valg når det gjelder framtida og hva de skal bli. En 
forsterket rådgivningstjeneste vil kanskje gjøre disse valgene lettere. 

I de kommende 4 år er følgende viktig:
Gjennomføre opprustninga av Salangen skole, som vil innebære et svært viktig og •	
framtidsretta løft ifht grunnskolen.
Det må gjøres nødvendige grep for å sikre full barnehagedekning og god kvalitet •	
på barnehagetilbudet.
Legge til rette for et godt SFO tilbud.•	
Musikk og kulturskolen i Salangen må fortsatt være en viktig og positiv del av •	
helheten rundt skoletilbudet i kommunen og videreutvikles.



PLEIE OG OMSORG:
Pleie- og Omsorg er den største avdelingen i kommunen. Utbyggingen av SABE har vært 
et viktig skritt for å gi eldreomsorgen i Salangen et løft. Pleie- og Omsorg avdelingen står 
ovenfor pasienter fra sykehus og økt behov for arbeidskraft. Kommunehelsetjenesten har
ansvaret for mennesker med ulike behov blant annet fordi sykehusene skriver ut pasien-
tene tidligere enn før. Gjennom Samhandlingsreformen vil disse utfordringene øk, men 
det gir også nye muligheter. Dette stiller store krav til omsorgstjenesten, til å levere kom-
petanse sammen med god omsorg. Statistisk vil det framover være mangel på fagfolk og 
en må derfor sikre rekrutteringen og legge til rette slik at det i fremtiden også vil være 
mennesker som velger å utdanne seg og jobbe i omsorgsyrket.
 
Viktig de kommende 4 år:

Nye brukergrupper stiller andre krav til omsorg. Tilrettelegge for brukere med •	
andre og nye behov. Arbeide med felles miljøarbeidertjeneste i kommunen, til det 
beste for brukerne, i samarbeid med andre avdelinger i kommunen.
Iverksette samhandlingsreformen i Salangen på en slik måte at flere får et bedre •	
tilbud i Kommunen
For å imøtekomme økende tjenestebehov, vil det være viktig med et tett samspill •	
mellom kommunale tjenester, familie og frivillige. Bidra til at SAFA får tilstrekke-
lige ressurser for å være bindeleddskoordinator mellom disse aktørene. Det er også 
viktig at andre organisasjoner, som f.eks Mental helse, har mulighet å bidra til å 
utvikle det totale bilde for å sikre aktivitet og meningsfull hverdag for brukerne.
Utvikle en strategi for å sikre kvalitet, kompetanse og rekruttering til alle områdene •	
innenfor Omsorgstjenesten.

HELSE
Det er svært viktig å kunne gi innbyggerne et tilfredsstillende helsetilbud. Salangen Senter-
parti ønsker å bidra til at forholdene legges til rette for at de ansatte innen helsetjenesten
får mulighet til å gjøre en så god jobb som mulig, ovenfor kommunens innbyggere. Gjen-
nom tableringen av ambulansestasjon inntil Helsesenteret og etableringen av lokaler for
fysio- og ergoterapi, framstår Helsesenteret med et spennende og fremtidsrettet faglig
miljø. Sammen med videre utvikling  av legevaktsamarbeidet med Bardu, Målselv og 
Lavangen, i lys av Samhandlingsrefomen og utvikling av samhandlingstilbud lokalisert til 
Salangen HelseRehab vil Salangen kunne ligge langt framme i forhold til å kunne lykkes 
med å gi flere mer helse nærmere der de bor.

De kommende 4 år er følgende viktig:
Gjennom samarbeid og initiativ bidra til at Samhandlingsreformen iverksettes til •	
beste for alle.
Oppfølging av psykiatriplan. •	
Legge til rette for en styrket helsesøstertjeneste, også forankret opp mot arbeid i •	
skolen.
Videreutvikling av tilbud til ungdom på ”Velve” i samarbeid med ungdomsråd mfl.•	



SOSIAL – BARNEVERN
Etableringen av Astafjord barnevernstjeneste for kommunene Lavangen, Gratangen
og Salangen, lokalisert i Salangen har gitt muligheter for styrket kvalitet i tjenesten for
brukerne i alle kommunene. Salangen kommunes bosetning av enslige mindreårige
flyktninger krever målrettet innsats for å lykkes i integrering av den enkelte.
Dette forutsetter riktig ressursinnsats og kompetanse i arbeidet. NAV tjenestene er viktige 
i mange sammenhenger, og det er viktig å bidra til at de gir best mulig resultater.

De kommende 4 år er følgende viktig:
Sikre tilstrekkelige ressurser og rett kompetanse i forhold til utfordringene innen •	
området.
Sikre at interkommunal barnevernstjeneste resulterer i at alle barn som trenger det, •	
får tidlig og riktig hjelp.
Jobbe for at en i tilknytning til NAV- Salangen kan etablere et eget kompetanse-•	
miljø med utvidede funksjoner basert på opparbeidet kunnskap i Salangen.
Legge til rette for bedre samhandling mellom ulike aktører, for å sikre tilstrekkelig •	
med boliger og gode tiltak ovenfor den enkelte bruker. Dette gjelder både enslige 
mindreårige og andre.
Videreutvikle Salangen boligstiftelses rolle som boligtilbyder.•	

 
KOMMUNIKASJON OG ØVRIG INFRASTRUKTUR
I forhold til utvikling av lokalsamfunnet Salangen er det viktig å tenke langsiktig i forhold 
til utvikling av gode kommunikasjonsløsninger og øvrig infrastruktur. Dette handler både
om tilrettelegging for næringsutvikling og folks opplevelse av å leve i et framtidsrettet
lokalsamfunn der en ser muligheter framfor begrensninger. I dette arbeidet er det viktig at 
kommunen spiller en offensiv rolle og ser mulighetene i samarbeid med fylkeskommune
og næringsaktører i å få til best mulig kommunikasjonsløsninger og øvrig infrastruktur.

De kommende 4 år er følgende viktig:
BREDBÅND:

De fleste i Salangen har i dag muligheten (ca. 90%), enten via ADSL og/eller •	
trådløst acsessnett el. lignende.
Imidlertid er det framover viktig å jobbe for å få etablert fiberaccsessnett i hele 
kommunen. 

VEIER/GANGFELT/VEILYS:
Når gang/sykkelvei Sjøvegan – Skårvika/Melen blir realisert i 2012 er det viktig å •	
jobbe aktivt for å komme videre med gang og sykkelveier langs FV84 til Medby, 
tilsvarende utfordring fra sykehjemskrysset og til Laberg.
Følge opp vedtatt opprustningsplan for kommunale veier, både asfaltprogram og •	
grusopprustning. Det betyr økt satsing på opprusting av kommunale veier.



OFFENTLIGE TRANSPORTMIDLER:
Sikre og bidra til en forbedring av dagens busstilbud, og korrespondanse med øvrig •	
kommunikasjonstilbud.
Arbeide for å få reetablert hurtigbåtforbindelsen Harstad – Salangsverket med kor-•	
respondanse til øvrige hurtigbåtruter. 

UNG I SALANGEN
For Salangen-samfunnet er det viktig å legge til rette for at ungdom og folk i etableringsfa-
sen gis mulighet til å trives, og at dette legger grunnlaget for at mange ønsker å bo og
leve i Salangen. I tillegg til det ”tradisjonelle” arbeidet rettet mot ungdom og etablerere, 
er det viktig å legge til rette for mer utradisjonelle og nye virkemidler slik at Salangen-
samfunnet kan være et spennende og utfordrende samfunn for ungdom, og en attraktiv 
kommune å etablere seg i. 

De kommende 4 år er følgende viktig:
Bidra til at Ungdomsrådet gis sterk grad av involvering i det kommunale arbeidet •	
og økonomi til å igangsette og drive egne tiltak.
Musikkbingen mm må gis mulighet til fortsatt å være en sentral arena for sitt •	
musikkmiljø.
Ungdomsklubben, ”Velve” er et eksempel på tiltak drevet av ungdom for ung-•	
dom, det er derfor viktig å bidra til at denne typen engasjement er mulig.
Legge til rette for sentrumsnær boligbygging, gjennom boligfelt og andre bolig-•	
muligheter. 

NÆRINGSUTVIKLING
I forhold til næringsutvikling er det viktig at Salangen kommune har gode samarbeidspart-
nere lokalt og regionalt. Dette for å kunne legge forholdene best mulig til rette for eksister-
ende og nye bedrifter. Selskapet NASA Salangen AS, eid av næringsaktører og kommune, 
er et viktig felles redskap der næringslivet og kommunen sammen kan bidra til næringsut-
vikling i Salangen-samfunnet. Viktig samarbeidspartner utenom den enkelte næringsaktør 
i kommunen er Salangen Næringsforening. Det er også svært viktig å videreutvikle nett-
verksarbeidet knyttet til Fylkeskommune, Innovasjon Norge, ulike Næringsorganisasjoner 
og andre på regionalt og fylkeskommunalt plan. 
Erfaringer med etableringen av ”Gründerrommet” viser at tilrettelegging for den enkelte 
etablerer og muligheter for råd og kompetanse i etableringsfasen og tidlig driftsfase, er 
viktig både for å få flere til å starte egen virksomhet, men også bidra til at flest mulig opp-
lever å lykkes.
Gjennom etablerte næringsstrategier, langsiktighet og felles strategier vil Salangensam-
funnet oppleve en positiv utvikling i forhold til nyetableringer. Salangensamfunnet har 
med utgangspunkt i det som skjer i dag betydelige positive framtidsmuligheter. Disse 
mulighetene er det viktig å støtte oppunder om og bidra til får realisert seg i enda større 
grad enn i dag.



Kommunens eierskap av Elvenes leir og utviklingen av Arena Elvenes AS representerer
et spennende og viktig grep for utviklinga i Øvre-Salangen og Salangen som helhet.
Det er viktig å legge til rette for utvikling av Arena Elvenes både i forhold til næringsut-
vikling og fritidsaktiviteter, samt som rekreasjonsområde på en positiv måte for Salangen-
samfunnet.
Arrangementet ”Millionfisken” representerer et særdeles viktig og positivt løft for Salan-
gen generelt, men spesielt for utviklingen av Sjøvegan som attraktivt tettsted. Det viser 
noe av potensialet i Salangensamfunnet, med tanke på hva  frivillige, næringsliv og kom-
mune kan utvikle i lag.  Slik samarbeid representerer ett  betydelig næringspotensiale, som 
det fortsatt må satses på.

De kommende 4 år er følgende viktig:

HAVBRUK:
Videreføre det arbeidet igangsatt gjennom ”Astafjordprosjektet” (felles havbruks-•	
plan for Astafjordområdet, kommunene Skånland, Gratangen, Ibestad, Salangen og 
Dyrøy), legge til rette for at Havbruksnæringa skal kunne nyttiggjøre seg de unike 
forholdene for oppdrett av laks.  Astadfjordprosjektet er nå utvidet til å omfatte 12 
kommuner i sør og midt-troms. Salangen skal fortsatt ha en pådriverrolle i dette 
arbeidet.

For Salangen SP er det viktig å:
Legge til rette for at havbruksvirksomheten også medfører aktivitet i avledet virk-•	
somhet, det være seg settefiskproduksjon, videreforedling eller servicevirksomhet. 
Dette arbeidet skal være forankret i en regional strategi for havbruksnæringa i 
Astafjordområdet.
Med bakgrunn i de naturgitte fortrinn i Salangen og Astafjordområdet, bør målset-•	
tinga være at Astafjordområdet skal være en av de viktigste havbruksområdene i 
Nord-Norge.
Bidra til fortsatt lokalt eierskap innen havbruksnæringen.•	

INDUSTRIRELATERT VIRKSOMHET:
Gjennom et forsterket fokus på tilrettelegging av infrastruktur og miljø, i ”Salangs-•	
verket Næringspark”, bidra til at Salangen ses på som interessant for lokalisering/
etablering av virksomhet blant annet relatert til industri og godstransport. Gjennom 
arbeidet legge til rette for en positiv utvikling mht etableringer og kompetansemiljø 
på Salangsverket.
Være aktiv i forhold til å bidra til samarbeid mellom FOU-miljø i landsdelen og •	
næringsutvikling i ”Salangsverket Næringspark”.
Utnytting av kai og kaiområdet i ”Salangsverket Næringspark” må være en sentral •	
del av strategien for Næringsparken som regionalt tyngdepunkt for Industrirelatert 
virksomhet og transport over kai.



LANDBRUK:
Salangen kommune må fortsatt videreføre ordningen med tilskudd til kjøp av •	
melkekvoter.
Det må settes fokus på at landbruksnæringa fortsatt skal være ei sentral næring i •	
Salangen-samfunnet tiltross for at næringa stilles ovenfor store utfordringer.
Videreutvikle satsingen ifht Bioenergi som en av energibærerne på Sjøvegan. Dette •	
forutsetter utvikling av Skogbruksnæringa som leverandør av virke.
Ovenfor andre myndigheter og utviklingsaktører må kommunen påvirke på en slik •	
måte at tradisjonelle og nye virkemidler kan gi næringa i Salangen de best mulige 
driftsbetingelser, og øke muligheten for utvikling av tilleggsnæringer og økologisk 
landbruk.
Må sørge for at bo- og driveplikten håndheves slik at både jordbruksdrift og boset-•	
ting styrkes.
Det vil være viktig å bidra til fokus på produksjon av produkter som kan markeds-•	
føres og selges som ”lokal mat”.
Viktig å legge til rette for fornuftig utbygging av småkraftverk.•	
Sørge for å ha et interkommunalt skadefellingslag.•	

REISELIV:
Det må fortsatt legges til rette for at aktiviteten knyttet til Salangsvassdraget skal gi •	
grunnlag for en etter hvert betydelig reiselivsrelatert virksomhet.
Det må stimuleres til utvikling av reiselivsprodukter knyttet til naturopplevelser i •	
Salangen, som bidrar til at totalopplevelsen av reiselivsmålet Salangen oppfattes 
som mangfoldig og spennende.
Gjennom regionalt samarbeid og fokus legge til rette for at regionen og Salangen •	
blir sett på som det attraktive reisemålet det faktisk er.
Jobbe for en scootertrase/løype fra Salangen til Sverige.•	
Legge til rette for luftsport og motorsport for ungdom.•	

HANDEL OG TJENESTEYTING:
Det må legges til rette for en utvikling av ”Regionsenteret Sjøvegan”, som gjør •	
Sjøvegan til det ubestridte handels- og servicesenter i regionen.
Det er svært viktig med et godt samarbeid mellom kommune og næringsliv, der en •	
langsiktig strategi for utvikling av Sjøvegan som regionsenter bidrar til et mangfol-
dig og sterkt regionsenter.
Gjennom tilrettelegging for bredbåndsutnyttelse, bidra til at muligheten for KIFT •	
næringer (KompetanseIntensivForretningsmessigTjenesteyting) i Salangen kan gi 
betydelig sysselsetting i tida framover.
Gjennom et fortsatt fokus fra kommunens side på kompetanseutvikling og til-•	
rettelegging for utnytting av IKT gjennom bl.a lyd/bilde, bidra til at Salangen sees 
på som interessant for lokalisering/etablering av KIFT-virksomheter.



Stimulere til at samlokalisering og andre prosesser kan bidra til et spennende KIFT-•	
miljø i Salangen. 
Gjennom etablering av arena for stedsuavheinge arbeidsplasser, legge til rette •	
for at folk kan flytte til Salangen og ta med seg sin jobb til lokaler med optimal 
infrastruktur.
Legge til rette for at utvikling og etablering i Sjøvegan sentrum bidrar til å gjøre •	
Sjøvegan til et mer attraktivt tettsted.

VIDEREGÅENDE UTDANNING, 
HØYERE UTDANNING OG KOMPETANSEUTVIKLING 
I SALANGEN-SAMFUNNET:
I arbeidet med å legge til rette for utdanning og kompetanseutvikling er det viktig at kom-
munen har et nært og godt samarbeid med Sjøvegan vg skole, Studiesenteret.no AS og
andre utdannings og kompetanseleverandører i kommunen og regionen. Utdannings- og
kompetansetilbudet som kan gis utover grunnskole er av avgjørende betydning for ut-
viklingen av lokalsamfunnet generelt, og næringsliv, kommune og andres mulighet til å
møte framtida på en offensiv måte. Dette sammen med fylkeskommunens rolle som re-
gional utviklingsaktør bør gi grunnlag for et sterkere fokus på vg skole som en kom-
petansemotor i utviklingen av Salangen-samfunnet og regionen. Kommunens eierskap 
i læringsnettverket Studiesentret.no (sammen med 50 andre distriktskommuner) og den 
lokale læringsarenaen med lyd/bilde studio gir store muligheter i forhold til utdannings- 
og kompetansetilbud på høyskole og universitetsnivå som må utnyttes.

De kommende 4 år er følgende viktig: 

SJØVEGAN VG SKOLE
I samarbeid med vg skole bidra til at ”det 13 årige skoleløp” gir et nært samarbeid •	
mellom grunnskolene i regionen, Sjøvegan vg skole og samfunnet for øvrig.
Fra kommunens side må det fortsatt arbeides for at vg skole kan gi ungdom i re-•	
gionen et bredt og godt vg skoletilbud. Det innebærer å trygge eksisterende tilbud 
og jobbe for etablering og utvikling av nye tilbud.
Bidra til utviklingssamarbeid mellom kommune, vg skole og næringsaktører som •	
etablerer vg skole som et viktig base for fylkeskommunens utviklingsarbeid i 
regionen.
Aktivt jobbe for å sikre og utvikle Sjøvegan vg skole inn i framtida, som en viktig •	
utviklingskraft i Salangen og regionen.

Studiesenteret.no A/S:
I sterkere grad bidra til at de universitets- og høyskoletilbudene, som gis lokalt •	
gjennom lyd/bilde, også benyttes av offentlig og privat virksomhet
Videreutvikle et velfungerende læringsmiljø knyttet til læringsarenaen i Huset mot •	
Havet med eksisterende lyd/bilde studio mm (Studiesenteret i Salangen)



Bidra til at de utdannings og kompetansetilbudene som gis er forankret i lokale •	
behov i kommunen og regionen.
Legge til rette for at læringsnettverket for Salangens del innebærer deltagelse i pos-•	
itive utviklingsprosjekter knyttet til læring om og bruk av denne typen teknologi.

SALANGEN, ET MANGFOLDIG SAMFUNN
Både i ett kortsiktig og langsiktig perspektiv har Salangen vært et med mange ulike kul-
turelle impulser, som i dag utgjør det kulturelle mangfoldet i Salangen kommune. Dette 
gir grunnlag for identitet og trygghet i et turbulent samfunn for de fleste, og en styrke i 
forhold til utfordringer også Salangensamfunnet vil stå ovenfor framover. Det er viktig 
med en styrket fokus på integrering, for å legge til rette for at flere skal velge å bli boende 
eller komme tilbale til Salangen. 

De kommende 4 år er følgende viktig:
• Videreutvikle mottaket
• Boliger enslig mindreårige
• Arbeidspraksis
• Integrering i lokalsamfunnet

Utviklinga av Salangen-samfunnet framover må gi rom for fortsatt mangfold •	
forankret både i Salangens eldre og nyere historie.
Det bør være en målsetting at Salangen Kommune som driver av Sjøvegan •	
statlige mottak for asylsøkere også bidrar til å involvere lokalsamfunnet i 
aktiviteten knyttet til mottaksdrifta. Dette gir grunnlag for kulturell respekt og 
forståelse på red basis. Det at drift av mottaket innebærer at Salangen kom-
mune rekrutterer ett bredt spekter av fagfolk, er og vil være svært positivt for 
lokalsamfunnet. 
Gjennom fortsatt samarbeid med Sjøvegan vg skole bidra til at en fortsatt skal •	
være i fremste rekke nasjonal med hensyn til integrering og språkopplæring 
med vg skole som viktig arena.
Gjennom arbeidet med bosetting av i Salangen-samfunnet er det viktig å legge •	
til rette for en positiv inkludering i samfunnet, slik at Salangen-samfunnet 
framstår som et inkluderende og kulturelt mangfoldig samfunn.
Både i forhold til drift av mottaket og bosettingsarbeidet er involvering av det •	
øvrige lokalsamfunnet gjennom bl.a. frivillige organisasjoner, lag, foreninger 
og den enkelte innbygger både nødvendig og positivt.
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